„אם על כן התכוונו הצדדים לעשות חוזה שכירות לצמיתות הרי הם התכוונו לדבר שאין לו קיום מבחינה משפטית. חוזה כזה יתכן ויהיה בטל מכיון שהצדדים החיימרו ליצור בו זכות במקרקעין שהדין אינו מכיר בה...” (בע’ 481).

בית המשפט הצביע, בין השאר, על ההגדרה של „שכירות” שבסעיף 3 לחוק המקרקעין, תשכ”ט—1969, לפיה:

„שכירות במקרקעין היא זכות שהוקנתה בתמורה להחזיק במקרקעין ולהשתמש בהם שלא לצמיתות; ...”¹

גם במשפט הצרפתי נוקטים בעמדה כי שכירות לצמיתות בטלה, בשל הרתיעה ממצבים שריח של פיאודליזם נודף מהם.

ראה: **Encyclopedie Dalloz, Droit Civil**, vol. 1 2nd ed. Bail. . .

paras. 114—120.

לפי זה, מכיוון שתוצאתה המעשית של המלצת הוועדה היא שלחוכר תהא חכירה

(1) במספר פסקי דין של בית המשפט העליון, שניתנו על פי הדין שקדם לחוק המקרקעין תשכ”ט—1969, נדונה שאלת תוקפה של שכירות שהוענקה בה לשוכר ברירה להאריכה ללא הגבלה. בכל המקרים האלה נפסק שהשכירות בטלה משום שלא נרשמה בפנקסי המקרקעין. יאה זה בגדר פלפול גרידא להסיק מן העובדה שהשכירות הוכרזה כבטלה בשל אי-רישום בטאבו שהשכירות היתה עשויה להיות תקפה אילו היתה רשומה.

כמו כן, מסתבר שהשופט לא שת את לבו להערת העורך של פסק הדין האנגלי, לפיה *It has generally been understood that there is a leaning against a right of perpetual lease... (atpt 670, B-C).*

בין כך ובינן כך, אין לדבריו של השופט ויתקון חשיבות ישירה לעניינינו משום שהם נאמרו על רקע הדין שמלפני חוק המקרקעין, תשכ"ט—1969 שקבע במפורש, בסעיף 3, כי שכירות אינה יכולה להיות לצמיתות.

הירווחת בקרב מחוקקים, שופטים, ובקרב חכמי המשפט האקדמאיים, כלפי שאלת ההבחנה בין חכירה ממושכת לבין בעלות. כך, למשל, קובע ספר החוקים האזרחי הקנדי (לקנדה הדרומית) כי יש להתייחס אל חכירה לצמיתות כאל העברת בעלות, ולהחיל על חוזה המתיימר ליצור חכירה כזאת את הדין החל על חוזה להעברת בעלות:

37 Business Lawyer, 723 726 (1982)

חכירה לתקופה ממושכת — כבעלות

לא זו בלבד שהנטייה במשפט היתה לראות חכירה לצמיתות כהעברת בעלות אלא גם חכירה לתקופה ממושכת, אף שאינה לצמיתות, נוטים לראותה כבעלות. שר המשפטים לשעבר, ת. י. צדוק, אמר את הדברים הבאים בעת הדיון בכנסת בהצעת חוק הירושה (תיקון מס. 3), תשל"ד—1974.

...סעיף 3 נוגע למצב המקובל בישראל שדירות רבות מוחזקות למעשה בבעלות אם כי באופן פורמאלי זכותו של המתזיק היא בצורה של חכירה לתקופה ארוכה... הרוב המכריע של תושבי ישראל, שהם מבחינה כלכלית בעלי הדירות, למעשה אינם רשומים כבעלי הדירות אלא כחוכרי דירות לתקופה ארוכה, אבל למעשה זכות החכירה הזאת כמוה כבעלות, ודיני דירה בבעלות צריכים לחול עליהם".